

平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年1月30日

上場会社名 大宝運輸株式会社
 コード番号 9040 URL <http://www.taiho-gh.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部長
 四半期報告書提出予定日 平成27年1月30日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 小笠原 忍
 (氏名) 大久保 知明

TEL 052-871-5831

上場取引所 名

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の業績(平成26年3月21日～平成26年12月20日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	6,848	△2.9	101	391.1	118	153.1	62	144.8
26年3月期第3四半期	7,051	0.1	20	△86.7	46	△73.8	25	△71.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	8.35	—
26年3月期第3四半期	3.41	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭
27年3月期第3四半期	8,596	—	6,650	—	77.4	883.64
26年3月期	8,587	—	6,650	—	77.4	883.46

(参考)自己資本 27年3月期第3四半期 6,650百万円 26年3月期 6,650百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
27年3月期	—	5.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	5.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年3月21日～平成27年3月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,200	0.2	100	—	100	—	50	—	6.64

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	7,560,000 株	26年3月期	7,560,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	33,836 株	26年3月期	32,035 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	7,526,808 株	26年3月期3Q	7,530,239 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお当第3四半期決算短信開示時点において、当第3四半期累計期間に係る四半期財務諸表に関する監査法人のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策及び日銀の金融緩和によって円安・株高傾向が続き、景気は緩やかな回復基調にあります。一方、個人消費は消費税の引き上げに伴う駆け込み需要が生じたものの、その後は鈍化している状況にあります。加えて、輸入原材料価格の上昇など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当第3四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は若干減少しました。経常利益は、昨年計上した三好支店の外壁工事による多額の修繕費が今年はなくなったこと等により、全体としては増加しました。

その結果、営業収益は6,848百万円（前年同四半期比2.9%減）、経常利益は118百万円（前年同四半期比153.1%増）、四半期純利益は62百万円（前年同四半期比144.8%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

流動資産は、3,179百万円（前期末比2.7%増、84百万円増）となり、そのうち現金及び預金は、1,487百万円（前期末比28百万円減）となりました。

固定資産は、5,417百万円（前期末比1.4%減、74百万円減）となり、そのうち有形固定資産は、4,953百万円（前期末比58百万円減）となりました。

流動負債は、1,398百万円（前期末比1.7%増、23百万円増）となり、そのうち営業未払金は、551百万円（前期末比14百万円減）となりました。

固定負債は、547百万円（前期末比2.4%減、13百万円減）となり、そのうち長期借入金は、113百万円（前期末比13百万円減）となりました。

純資産の部は、6,650百万円（前期末比0.0%減、0百万円減）となり、そのうち利益剰余金は、4,362百万円（前期末比12百万円減）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想については、平成26年10月31日の第2四半期決算短信発表時点と変更ありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月20日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,516,214	1,487,775
受取手形及び営業未収入金	1,425,660	1,562,881
貯蔵品	14,741	11,711
その他	143,063	121,677
貸倒引当金	△4,400	△4,500
流動資産合計	3,095,279	3,179,546
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,083,259	5,093,227
減価償却累計額	△3,725,017	△3,811,088
建物及び構築物(純額)	1,358,242	1,282,138
機械装置及び運搬具	2,599,456	2,622,415
減価償却累計額	△2,274,679	△2,260,989
機械装置及び運搬具(純額)	324,777	361,426
土地	3,255,738	3,255,738
その他	228,348	227,277
減価償却累計額	△155,260	△173,350
その他(純額)	73,087	53,926
有形固定資産合計	5,011,846	4,953,231
無形固定資産	46,851	39,782
投資その他の資産		
投資有価証券	240,952	254,797
差入保証金	91,896	63,330
その他	100,593	106,292
貸倒引当金	△330	△391
投資その他の資産合計	433,111	424,029
固定資産合計	5,491,808	5,417,042
資産合計	8,587,088	8,596,589

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月20日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月20日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	565,530	551,416
1年内返済予定の長期借入金	19,680	19,680
未払法人税等	24,676	17,269
賞与引当金	182,418	93,600
役員賞与引当金	5,000	11,250
その他	578,302	705,561
流動負債合計	1,375,607	1,398,777
固定負債		
長期借入金	126,120	113,000
退職給付引当金	137,509	122,995
役員退職慰労引当金	165,847	168,884
その他	131,327	142,483
固定負債合計	560,804	547,363
負債合計	1,936,412	1,946,140
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,375,098	4,362,654
自己株式	△11,389	△11,939
株主資本合計	6,623,709	6,610,715
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	26,966	39,733
評価・換算差額等合計	26,966	39,733
純資産合計	6,650,675	6,650,448
負債純資産合計	8,587,088	8,596,589

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成25年3月21日 至平成25年12月20日)	当第3四半期累計期間 (自平成26年3月21日 至平成26年12月20日)
営業収益	7,051,027	6,848,541
営業原価	6,767,216	6,458,662
営業総利益	283,811	389,879
販売費及び一般管理費	263,052	287,937
営業利益	20,758	101,942
営業外収益		
受取利息	390	419
受取配当金	5,305	9,453
受取保険金	3,725	3,349
投資有価証券売却益	10,711	—
その他	6,920	3,802
営業外収益合計	27,053	17,025
営業外費用		
支払利息	1,057	496
その他	—	139
営業外費用合計	1,057	636
経常利益	46,754	118,331
特別利益		
固定資産売却益	17,172	17,356
特別利益合計	17,172	17,356
特別損失		
固定資産除却損	45	313
減損損失	1,202	—
特別損失合計	1,248	313
税引前四半期純利益	62,679	135,374
法人税、住民税及び事業税	10,000	14,000
法人税等調整額	27,018	58,547
法人税等合計	37,018	72,547
四半期純利益	25,661	62,827

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

該当事項はありません。